dio da Do
READOR

n José do = Santos (índio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 06 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a instalação de uma

lombada na Rua José da Silva Maciel - Jardim Morada do Sol

(antiga rua 05) entre os números 1247 e 1248.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar a instalação de uma

lombada na Rua José da Silva Maciel - Jardim Morada do Sol (antiga rua 05) entre os

números 1247 e 1248. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar a instalação de uma lombada na Rua José da Silva Maciel

- Jardim Morada do Sol (antiga rua 05) entre os números 1247 e 1248 já autorizado pelos

moradores do local. A rua foi transformada em mão dupla e os motoristas andam em alta

velocidade, e por ser uma rua que possui escola e igreja, para melhorar a segurança, solicito a

implantação desse no local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2022

PROT-CMI 90/2022
14/01/2022 - 10:06
IND 59/2022

	Page 1